By

Pregunta escrita al Gobierno

CONGRESC DE LOS DIPUTADOS

SECRETARIA GENERAL
REGISTRO GENERAL

21 ENE. 2021 14:14:51

Entada  8S3057

Fdo.: Ana Maria ORAMAS

GONZALEZ-MORO
Diputada

Competencia
Subcompetencia
Tipo Expediente

Competencias de la Camara
Control e informacion
184-Pregunta al Gobierno con
respuesta escrita.



Ana Maria Oramas Gonzalez-Moro
DIPUTADA POR SANTA CRUZ DE TENERIFE

7 o ()

A LA MESA DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

ANA M2 ORAMAS GONZALEZ-MORO, diputada de Coalicion
Canaria, de conformidad con lo previsto en el Reglamento del Congreso de
los Diputados, presenta la siguiente PREGUNTA al Gobierno, con ruego de
RESPUESTA POR ESCRITO:

En el ambito del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion, los
Presupuestos Generales del Estado contemplan 318,9 millones de euros
para Canarias (275,07 M€ del FEAGA y 37,45 M€ del FEADER), y 20,13
millones de euros en el ambito del Ministerio para la Transicion Ecolbgica y
el Reto Demogréafico, de los que 11,11 millones son para depuracion y
reutilizacion de las aguas. ¢Cuando transferira el Gobierno dichos fondos a
la Comunidad Autonoma de Canarias?

Madrid, 21 de enero de 2021
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